
Miała zastąpić dawny, niewielki budynek, zapewnić naj-
młodszym edukację na poziomie na miarę XXI wieku i dać 
mieszkańcom poczucie dumy z własnej, już nie „czarnej” jak 
mówili prześmiewcy, ale przyjaznej i wygodnej miejscowości. 
Tylko bohaterowie tamtych dni jak Danuta Kubik, Zdzisław 
Śpiewak, Andrzej Czauderna, Marian Firganek i inni wiedzą, 
ile ta inwestycja wymagała wydreptywania ścieżek, uzyski-
wania pozwoleń u władz wojewódzkich i państwowych. Na 
szczęście wojewoda katowicki Roman Paszkowski i mini-
ster Mieczysław Wilczek popatrzyli przychylnym okiem na 
zapał Komitetu i w 1988 można było wmurować akt erek-
cyjny, a w 1993 r., - już w nowych warunkach politycznych 
– przeciąć wstęgę i poświęcić oddaną „pod klucz” szkołę.

Minęło ćwierć wieku, wszyscy (odrobinę) posunęli się w la-
tach, niektórzy odeszli do wieczności, a szkoła stoi i z każ-
dym rokiem wygląda coraz młodziej. Zeszłoroczny remont 
odmienił ją wewnątrz i na zewnątrz, stawiając w gronie naj-
nowocześniejszych w powiecie bielskim. Obiekty sportowe, 
zbudowane w r. 2000 pomogły dziesiątkom uczniów zdobyć 
prestiżowe trofea; ze sportu szkoła zresztą słynie, czego 

przykładem jest działalność UKS „The Best”, sukcesy w te-
nisie stołowym, siatkówce, piłce nożnej... najważniejsza oka-
zuje się jednakże niepowtarzalna atmosfera. Odchodząca 
na emeryturę dyrektor Danuta Tekieli – Herman właśnie ją 
wskazała jako czynnik integrujący międzypokoleniową spo-
łeczność. Triada rodzice – nauczyciele – uczniowie to jed-
na rodzina, jako cel stawia sobie wychowanie absolwentów 
wykształconych i wrażliwych na drugiego człowieka. Uczest-
nicząc w wolontariatach, wycieczkach, akcjach charytatyw-
nych, zajęciach chóru „Presto”, organizując międzynarodo-
we „Święto Muzyki” uczeń i uczennica z Bestwinki wejdzie 
w dorosłe życie z zapasem cennych doświadczeń, przydat-
nych w każdej sytuacji.

Czy dr Renata Cichowska – Gaździak, nowa dyrektor, po-
radzi sobie z tak wysoko zawieszoną poprzeczką? Wójt Ar-
tur Beniowski obdarzył ją dużym kredytem zaufania.  – Ob-
serwowałem pracę Pań Wiesławy Ochman – Szeligi i Danu-
ty Tekieli – Herman, dziś przychodzi mi wręczać akt powie-
rzenia stanowiska dyrektora nowej osobie, lecz sprawdzo-
nej już w roli nauczyciela. Wójtowi wtórowała Anna Augu-
styniak z Kuratorium Oświaty w Katowicach, życzenia zło-
żyły sołtys Bestwinki Teresa Paruch – Ryś i prezes Koła Go-
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Nowym dyrektorem została Renata Cichowska - Gaździak

25 lat szkoły podstawowej w Bestwince
Pierwszy dzwonek… i odrobina nostalgii

Wśród gości - budowniczowie szkoły

Gdy na polu przy ul. Dworkowej wytyczano w latach 80 plac pod placówkę oświatową w Bestwince, szko-
ła taka jak dziś istniała jedynie w umysłach i planach członków Społecznego Komitetu Budowy. 
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  Wójt Gminy Bestwina Artur Beniowski

Z prac Urzędu Gminy
• Po udanych wakacjach w szkołach naszej gminy zabrzmiały pierwsze dzwonki. Szcze-

gólne powody do świętowania miała społeczność ZSP Bestwinka, świętująca swoje 
25 – lecie. Nowym Paniom Dyrektor z Bestwiny i Bestwinki życzę owocnej pracy, a tym 
odchodzącym na emeryturę dziękuję za wieloletnie zaangażowanie.

• W Bestwinie został otwarty nowoczesny kompleks lekkoatletyczny z bieżnią i stanowi-
skami do pchnięcia kulą i skoków. Ma on charakter ogólnodostępny, zapraszam zatem 
miłośników sportu do wypróbowania obiektu.

• Trwają lub kończą się inwestycje drogowe: Szczegółowo poinformowałem o nich na se-
sji Rady Gminy (patrz: artykuł). Ku końcowi zmierza realizacja chodnika wzdłuż ciągu 
ul. Witosa; postępuje naprawa ul. Okrężnej w Bestwinie. Planujemy remont ul. Ślosar-
czyka i ul. Modrej oraz kilku innych dróg. Pomocne będą pozyskiwane środki zewnętrz-
ne, szczególne z funduszu tzw. „powodziowego”. Czeka nas wykonanie oświetlenia ul. 
Janowickiej, a koło Urzędu Gminy powstaje przystanek autobusowy.

spodyń Halina Lasota. Panowie Zdzisław Śpiewak i Antoni 
Grygierzec (były wójt) podzielili się swoimi wspomnieniami 
z czasów budowy. Swoistym „łącznikiem” międzypokolenio-
wym był wiersz napisany w r. 1993 przez uczennicę klasy 
VII Karolinę Zuber. 2 września 2019 r. dorosła pani Karoli-
na wraz z synem Dominikiem wyrecytowała ten sam utwór:

Nasza kochana szkoło!

Byłaś naszym wielkim celem,
Do którego wspólnie dążyliśmy,
Niegdyś byłaś tylko marzeniem,
Które teraz zrealizowaliśmy.

Powstawałaś tak długo w ogromnym mozole
Lecz wszelkie trudy opłaciły się,
Bo mamy teraz własną, piękną szkołę,
Z której wszyscy bardzo cieszymy się.

Kto wie, ile pokoleń przez Twe mury przejdzie,
Ile dzieci wychowasz – tego nikt nie wie,
Lecz wiemy, że zawsze bliska nam będziesz,
Bo tak długo czekaliśmy na Ciebie.

W programie artystycznym uświetniającym akademię 
uczniowie wybrali się w „podróż przez dekady”. Przy po-
mocy prezentacji multimedialnej przypomniano sobie pierw-
sze łopaty wbite w plac budowy oraz kolejne „kamienie mi-
lowe”: jubileusze, wizyty olimpijczyków (Zygmunt Smalcerz, 
Zbigniew Pietrzykowski), biskupów, powstanie i likwidację 

gimnazjum, zabawy w klubie „Pod Rurą”, festyny i podróże 
po Europie. W czasie 25 lat funkcjonowania placówki opu-
ściło ją 203 absolwentów szkoły podstawowej ośmioklaso-
wej i 486 absolwentów szkoły sześcioklasowej. W tym cza-
sie pracowało w niej ponad stu nauczycieli. 

Tak o nowym roku szkolnym 1993/1994 pisano w „Naszym 
Głosie”: Uroczystość otwarcia nowej szkoły była szczegól-
nym wydarzeniem dla wszystkich mieszkańców. Połącze-
nie jej z tradycyjnymi dożynkami dodało jej wyjątkowego 
uroku. Już o godz. 12.45 barwny orszak spod remizy stra-
żackiej, przy dźwiękach orkiestry dętej ze Starej Wsi ruszył 
w kierunku kaplicy. Tam o godz. 13.00 odprawiona została 
przez biskupa diecezjo bielsko – żywieckiej Tadeusza Ra-
koczego uroczysta msza św., podczas której rolnicy dzię-
kowali za tegoroczne plony. W wygłoszonej przez księdza 
biskupa homilii zaakcentowany został trud pracy rolników, 
jak również trud wszystkich tych, którzy przyczynili się do 
powstania i wybudowania nowej szkoły.

Również jubileusz 25 – lecia rozpoczął się od liturgii spra-
wowanej w kościele św. Sebastiana. Uczniowie i nauczycie-
le przeszli następnie do szkoły, towarzyszyli im ponadto go-
ście. Oprócz wymienionych już wyżej, zaproszenie przyjęli 
ks. proboszcz Józef Baran, prezes KS Bestwinka Tadeusz 
Wróbel, przewodniczący Rady Gminy Bestwina wraz z rad-
nymi, radni Rady Powiatu Bielskiego, członkowie Rady Ro-
dziców, byłego Społecznego Komitetu Budowy, emeryto-
wani nauczyciele… Każdy z nich z nadzieją patrzy w przy-
szłość, a najmłodsi mają dużą szansę dożyć jubileuszu stu-
lecia szkoły w Bestwince.

Sławomir Lewczak

• Wyrażam wielką wdzięczność wszystkim, którzy zorganizowali VII Dożynki Gminy Bestwina w Kaniowie. Dożynki są 
świętem rolników, hodowców, ogrodników sadowników, pszczelarzy i ludzi żyjących z ziemi, 8 września podziękowali-
śmy im za całoroczny trud. 

• Do historii przeszło kolejne Święto Karpia, Janowickie Sianokosy, sporo emocji dostarczyły turnieje kajak-polo, piłkar-
skie, siatkarskie, zawody pożarnicze. Wielkie gratulacje należą się strażakom reprezentującym gminę Bestwina na pre-
stiżowych zawodach. Nie zapominamy o KS Bestwinka obchodzącym ważny jubileusz 70 – lecia powstania. .

Wójt Gminy Bestwina
Artur Beniowski

Informacja – dyżury radnych
Radni gminy Bestwina Jerzy Borutka i Stanisław Nycz informują, że swoje dyżury dla mieszkańców pełnią  

w każdy ostatni piątek miesiąca w godzinach 18.00 – 19.00 w filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Janowicach
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XI Sesja Rady Gminy Bestwina – nowi 
nauczyciele mianowani

Wrześniowa sesja rozpoczęła się od akcentu związanego 
z edukacją. Na kolejny stopień awansu zawodowego pro-
mocję uzyskało kilkoro nauczycieli z naszej gminy. Dwie Pa-
nie otrzymały akty nadania i gratulacje od wójta Artura Be-
niowskiego po rozpoczęciu sesji w dniu 26 września 2019 
r. Są to Pani Karolina Wróbel z ZSP Janowice i Pani Mał-
gorzata Wojsław z ZSP Bestwinka. Na uroczystości obec-
ne były panie dyrektor gminnych placówek oświatowych. 

O prowadzonych w gminie Bestwina inwestycjach i naj-
ważniejszych wydarzeniach z czasu wójt poinformował 
w osobnym wystąpieniu: Dzięki współpracy ze Starostwem 
Powiatowym został wyremontowany chodnik przy ul. Dan-
kowickiej w Kaniowie z nakładką asfaltową i boczną ulicą 
Zgody. Kończy się realizacja chodnika wzdłuż ciągu ul. Wi-
tosa; w trakcie remontu jest ul. Okrężna w Bestwinie (w ra-
mach środków tzw. powodziowych). Do użytku oddano kom-
pleks lekkoatletyczny wokół boiska LKS Bestwina, gmina jest 
w trakcie projektowania kanalizacji sanitarnej w sołectwach 
Bestwina i Janowice, jak również projektowania odwodnie-
nia ul. Młyńskiej w Bestwince i w Kaniowie. Do przebudo-
wy jest projektowana ul. Sportowa, został wykonany projekt 
oświetlenia ul. Janowickiej w Janowicach – wybrano już wy-
konawcę, pracę rozpoczną się w październiku. Koło Urzę-
du Gminy powstaje zatoka autobusowa a na terenach re-
kreacyjnych w Janowicach rozpoczęto prace związane z ich 
zagospodarowaniem. Po rozstrzygniętym przetargu zosta-
ła wybrana firma, która realizuje zadanie związane z budo-
wą boiska wielofunkcyjnego przy terenach rekreacyjnych 
i szkole w Kaniowie. 

Trwa procedura opracowywania planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla gminy Bestwina. Przedszkole w Be-
stwinie i Gminna Biblioteka Publiczna są w trakcie remon-
tu – termomodernizacji. Na potrzeby wniosku został wyko-
nany plan remontu ul. Ślosarczyka i Modrej (ze środków po-
wodziowych). Przyznano promesę na usuwanie szkód po-
wodziowych na ul. Podzamcze w Bestwinie; kilka innych 
dróg również pozytywnie przeszło procedurę finansowego 
wsparcia Urzędu Marszałkowskiego z „powodziówek”. Wójt 

zapowiedział otwarcie ofert przetargowych na przebudowę 
ul. Krakowskiej. 

W dniu 25 września Urząd Gminy otrzymał informację 
o kolejnej podwyżce cen odbioru odpadów komunalnych. 
ZGO w Bielsku – Białej podał do wiadomości, iż opłata mar-
szałkowska wzrośnie o ok. 33%. 

Rada Gminy podejmowała uchwały w sprawie:
1. Zmiany Uchwały Nr III/18/2018 Rady Gminy Bestwina 

z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Bestwina;

2. Zmiany Uchwały Nr III/19/2018 z dnia 20 grudnia 2018 
roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2019;

3. Miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Bestwina dla obszaru położonegow sołec-
twie Kaniów – etap 2 – obszar Przedsiębiorstwa Gór-
niczego „SILESIA”;

4. Powołania i przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin 
i Powiatów Subregionu Południowego Województwa 
Śląskiego AGLOMERACJA BESKIDZKA z siedzibą 
w Bielsku - Białej, zrzeszającego jednostki samorządu 
terytorialnego z całego subregionu w celu wspólnej re-
alizacji zadań inwestycyjnych, w tym w ramach Regio-
nalnych Inwestycji Terytorialnych w latach 2021-2027;

5. Przyjęcia Programu współpracy Gminy Bestwina z or-
ganizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymie-
nionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2020;

6. Nabycia nieruchomości;
7. Rozpatrzenia skargi z dnia 22 lipca 2019 r. złożonej 

przez Panią Annę M., dotyczącej działań organu wy-
konawczego; (skarga uznana za bezzasadną)

8. Uchylenia Uchwały Nr XX/152/2016 Rady Gminy Be-
stwina z dnia 10 listopada 2016 r. w sprawie zbycia 
nieruchomości;

9. Wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na 
czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.

Istotnym punktem w harmonogramie sesji było sprawoz-
danie z wykonania budżetu gminy Bestwina w pierwszym 
półroczu 2019 r. Oto najważniejsze liczby:

Dochody budżetu gminy za okres sprawozdawczy zo-
stały wykonane w kwocie 26 153 831, 09 zł., na plan po 
wprowadzonych  zmianach 54 196 499, 88 zł., tj. 48, 26%

Wydatki budżetu gminy Bestwina za I półrocze zosta-
ły zrealizowane w kwocie 24 278 744, 76 zł., na plan po 
wprowadzonych zmianach 61 104 705, 88 zł., co stano-
wi 39,73 %

W sprawach bieżących głos zabierali radni gminy Be-
stwina, radny powiatowy Jan Stanclik oraz obecny na sali 
mieszkaniec. 

Opracowanie: Sławomir Lewczak

Nauczyciele promowani na sesji Rady Gminy



4

Stadiony lekkoatletyczne to w powiecie bielskim temat 
wciąż świeży, ale w ostatnich latach podejmowany dość in-
tensywnie. Dostrzegając potrzeby zawodników z dyscyplin 
innych niż piłka nożna, inwestuje się w przyszłe medale na 
imprezach rangi mistrzowskiej, tak pożądane pod wzglę-
dem prestiżu i promocji zdrowia. W gminie Bestwina trenu-
ją maratończycy, triathloniści i inni, którzy regularne biegi 
wpisują w kalendarz swoich zajęć. O szybkości nie mogą 
zapominać także piłkarze. Kompleks na obiekcie LKS Be-
stwina oddany do użytku 30 sierpnia odpowiada na głosy 
podnoszone od wielu lat na zebraniach, spotkaniach, kon-
sultacjach. Wnioski zgłaszali sami sportowcy. „Słowo stało 
się ciałem” 5 kwietnia, kiedy to podpisano umowę z Mini-
sterstwem Sportu i Turystyki opiewającą na dofinansowa-
nie 50% inwestycji. Całość zawarła się w 800 000 zł., reali-
zatorem była firma SOLID-STET ze Szczecina.

 Jak wspomniał wójt Artur Beniowski jeszcze przed 
przecięciem wstęgi, bieżnia wokół bestwińskiego boiska już 
kiedyś istniała, wykonano ją jednak z tzw. „mączki” i z cza-
sem po prostu zarosła. Obecna, czterystumetrowa, zosta-
ła zbudowana z elastycznego poliuretanu. Posiada cztery 
tory o szerokości 1,22 m. i prosty, 130 – metrowy odcinek. 

Jest ogólnodostępna, już pojawili się na niej pierwsi miło-
śnicy biegania. Wiceminister sportu, Jan Widera, życzył, by 
tętniła życiem od rana do wieczora, by stała się kuźnią no-
wych talentów zdobywających najsłynniejsze światowe are-
ny. Stanowiska do skoku w dal, skoku wzwyż i pchnięcia kulą 
uzupełniają obiekt, na miejscu znajduje się cała potrzebna 
infrastruktura: bloki startowe, materace, płotki...

Symbolicznego przecięcia biało-czerwonej szarfy dokona-
li wraz z wójtem wiceminister Widera, członek Zarządu Po-
wiatu Bielskiego Dorota Nikiel i przewodniczący Rady Gmi-
ny Bestwina Jerzy Stanclik. Asystę honorową pełniły piłkar-
ki LKS Bestwina. Obecni byli radni Rady Powiatu Bielskie-
go i gminy Bestwina, właściciel SOLID-STET Mateusz Ry-
chlicki, inspektor nadzoru Łukasz Chmiel, sołtys Bestwiny 
Maria Maroszek, pracownicy Urzędu Gminy i jednostek pod-
ległych, szkół z terenu gminy, prezesi i działacze klubowi, 
a nade wszystko młodzi sportowcy z Bestwiny, Bestwinki, 
Janowic i Kaniowa. Pod kierunkiem nauczycieli wychowania 
fizycznego młodzież wystąpiła w „sztafecie przyjaźni” inau-
gurującej nowy rozdział w historii sportu w gminie Bestwina. 

Sławomir Lewczak

Informator

Ku chwale „Królowej Sportu”
Otwarcie kompleksu lekkoatletycznego 

w Bestwinie

Podziękowania za pomoc w organizacji 
VII Dożynek Gminy Bestwina w Kaniowie

Kompleks lekkoatletyczny z lotu ptaka

Uroczyste przecięcie wstęgi

Coroczne żniwa są dla naszych rolników coraz cięższe. 
Nieprzewidywalna pogoda, opady deszczu i susze, powo-
dują trudności ze skoszeniem i zebraniem zboża z pól oraz 
pozostałych upraw. Dlatego ogromne podziękowania nale-
żą się tym wszystkim rolnikom, którzy mimo ogromu pracy 
znaleźli czas, aby wziąć udział w dożynkowym korowodzie.

Wyrazy wdzięczności kieruję do tych mieszkańców, którzy 
na trasie przejazdu korowodu zechcieli tak pięknie udeko-

rować swoje posesje, są to: Państwo Starostowie Dożynek 
Maria i Jerzy Tomaszczyk oraz Państwo Małgorzata i Kazi-
mierz Dudziak, Danuta i Marek Pękala – sołtys, Agata i Mie-
czysław Zabłoccy, Jadwiga Kurasiewicz, Jolanta Bogdano-
wicz, Danuta Faruga, Małgorzata Łukasik, Ryszard Tomi-
czek, Wójt Gminy Bestwina Artur Beniowski z żoną Dorotą, 
Grażyna i Roman Sas, Barbara Wójcik, Mieczysława i Wła-
dysław Głombek, Maria i Zygmunt Godula.
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Wystawa historyczna autorstwa Michała Kobieli

Zorganizowanie takiej uroczystości wymaga dużego na-
kładu pracy, dlatego też pragnę bardzo serdecznie podzię-
kować wszystkim mieszkańcom Kaniowa, którzy społecz-
nie, w sposób bezinteresowny, angażowali się w przygoto-
wania do Dożynek, niejednokrotnie przekazując swoje pło-
dy rolne na udekorowanie bram, sceny na przygotowanie 
ołtarza oraz na postacie ze słomy. 

Dziękuję osobom, które wykonały dekoracje słomiane, 
a także koszyki: Państwo Sylwia i Marcin Jonkisz z Bestwiny, 

Adam Mikołajczyk z córką Klaudią, Mirosław Kołodziejczyk, 
Roman Pacyga, Piotr Semaniak z córką Karoliną, Agnieszka 
i Marcin Woźniczko, Izabela i Grzegorz Wieczorek, Danuta 
Pękala, Anna i Stanisław Olejak, Józef Wróbel z Bestwinki. 
Dziękuję Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich oraz Paniom 
z Gminnego Ośrodka Kultury w Bestwinie. 

Pragnę podziękować wszystkim uczestnikom korowo-
du dożynkowego za udział, pomysłowość i trud, jaki włoży-
li w udekorowanie pojazdów. Są to: Zygmunt Godula, Mie-
czysław Koryciński, Sebastian Szczepaniak, Lidia i Mieczy-
sław Kowalik, Kazimierz Dudziak, Stanisław Rudawski, Sta-
nisław Żabka, Stowarzyszenie Wędkarskie „Kaniowski Karp 
Królewski”, Jakub i Paweł Mikołajczyk z Czechowic – Dzie-
dzic, Ewa i Michał Kobiela, jak również osoby, które w jaki-
kolwiek sposób pomogły zorganizować korowód, kierowcy 
pojazdów: Helena Sowa, Adrian Maroszek, Andrzej Kraus, 
właściciel koni: Edward Puchałka, amazonka Agnieszka Ko-
łodziejczyk, oprawa muzyczna: Antoni i Władysław Olek, Re-
gionalny Zespół Pieśni i Tańca „Bestwina”.

Każdemu dziękuję za jakąkolwiek, nawet najdrobniejszą 
okazaną pomoc

Sołtys Kaniowa
Marek Pękala

Projekt Gminnego Ośrodka Kultury 
„Modernizacja i uatrakcyjnienie Pasieki Słowiańskiej” 

laureatem konkursu „Tu mieszkam, tu zmieniam”
V edycja Konkursu “Tu mieszkam, tu zmieniam”, organizowanego przez Fundację San-

tander, została rozstrzygnięta 16 września 2019 roku. Celem konkursu było wyzwolenie po-
tencjału społecznego członków lokalnych organizacji pozarządowych oraz jednostek pu-
blicznych prowadzących działalność kulturalną, edukacyjną, wychowawczą, charytatywną 
i społeczną, zainspirowanie ich do działania na rzecz dobra wspólnego w przestrzeni pu-
blicznej, w lokalnym środowisku. Z nadesłanych 774 projektów komisja konkursowa wy-
brała 68 nagrodzonych organizacji. Jeden z 20 najwyższych grantów w wysokości 10 000 

zł otrzyma Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie na wsparcie realizacji projektu związanego z remontem Pa-
sieki Słowiańskiej przy Muzeum Regionalnym w Bestwinie. 

Zwycięski koncept opracowany przez Andrzeja Wojty-
łę p.t.: „Modernizacja i uatrakcyjnienie Pasieki Słowiań-
skiej” ma na celu zagospodarowanie lokalnej przestrzeni 
publicznej poprzez poprawę jej funkcjonalności i atrakcyj-
ności. Projekt zakłada wzbogacenie Pasieki Słowiańskiej 
znajdującej się przy Muzeum Regionalnym w Bestwinie o 
ścieżkę dydaktyczną w postaci plansz edukacyjnych na 
stelażach wraz z odtworzeniem kapliczki patrona pszcze-
larzy św. Ambrożego. W zamyśle przedsięwzięcia skupio-
no się również na poprawie estetyki pasieki poprzez do-
konanie niezbędnych napraw i konserwacji istniejących 
uli wraz z remontem alejki. Uruchomienie środków nastą-
pi po podpisaniu stosownej umowy z fundacją, a realiza-

cja zakończona zostanie do 31 sierpnia 2020 roku. Pa-
sieka Słowiańska działa już od ponad 20 lat. Prowadzo-
ne są w niej lekcje plenerowe o pszczelarstwie i lokalnym 
środowisku naturalnym. W funkcjonowanie i działalność 
Pasieki Słowiańskiej mocno zaangażowana jest lokalna 
społeczność. Zajęcia są bezpłatne dla wszystkich dzie-
ci i młodzieży z terenu gminy Bestwina. Wykonanie pro-
jektu będzie swoistym zamknięciem procesu rewitaliza-
cji terenów zielonych przy Muzeum Regionalnym w Be-
stwinie. W chwili obecnej finalizowana jest budowa par-
ku miniatur wraz z infrastrukturą rekreacyjną. 

Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie
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Co ciekawego na stronie gminnej?

Serdecznie zapraszamy na naszą stronę interneto-
wą www.bestwina.pl  gdzie można znaleźć wiele cie-
kawych artykułów i zdjęć z licznych wydarzeń, jakie 
miały miejsce w ostatnim czasie: VII Dożynki Gmi-
ny Bestwina w Kaniowie, 70-lecie KS Bestwin-
ka, wystawa historyczna w Muzeum Regionalnym,  
VI Gra Wiejska, sukcesy Tomasza Jędrzejko, trofea 
modelarzy z Bestwiny i o wiele więcej!

Dożynki Gminne w Kaniowie - Msza św. Jubileusz 70 - lecia KS Bestwinka

Starostowie Dożynek z wójtem Arturem Beniowskim

Druhowie wypróbowali bieżnię.
Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze w Bestwinie

Ekscytujący strażacki spektakl oglądali widzowie Gmin-
nych Zawodów Sportowo – Pożarniczych w Bestwinie w 
dniu 21 września. Po raz pierwszy uczestnicy rywalizowali 
na bieżni będącej elementem kompleksu lekkoatletyczne-
go. Doroczne zawody gminne są doskonałą formą szkole-
nia bojowego i kondycyjnego, pozwalają na sprawdzenie 
sprzętu, wyłaniają również ekipy startujące w zawodach 
wyższego szczebla. 

Regulaminy przeprowadzania zawodów dopuszczają do 
startu drużyny męskie (grupa „A”), kobiece (grupa „C”) i 
młodzieżowe (osobny regulamin). Naszym własnym, gmin-
nym dodatkiem jest konkurencja musztry, w której druhowie, 
druhny i członkowie MDP walczą o puchary radnego powia-
towego, członka Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
i prezesa OSP Bestwinka Grzegorza Gawędy. 

Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwała komisja 
pod przewodnictwem mł. bryg. Witolda Bieli w PSP w Biel-
sku – Białej. Sędziowie oceniali ćwiczenie bojowe z budo-
waniem linii gaśniczej, sztafetę pożarniczą z przeszkodami i 
konkurencje dla MDP: tor przeszkód, ćwiczenie z hydronet-

ką, rozpoznawanie sprzętu, wykonywanie węzłów itd. Orga-
nizacji od strony logistycznej podjęła się Ochotnicza Straż 
Pożarna w Janowicach, wójta Artura Beniowskiego repre-
zentowała Pełnomocnik ds. Obrony Cywilnej i Ochrony In-
formacji Niejawnych Halina Grygierzec. 

W zawodach zwyciężyła OSP z Bestwinki

Dożynki i nie tylko
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Oto wyniki zawodów.
Grupa „A” – mężczyźni: I – OSP Bestwinka; II – OSP 

Bestwina; III – OSP Janowice; IV – OSP Kaniów
Grupa „C” – kobiety: I – OSP Bestwinka
MDP: I – OSP Kaniów; II – OSP Janowice; III – OSP 

Bestwinka
Musztra: Kategoria OSP – Kaniów; Kategoria MDP – 

Kaniów
Sławomir Lewczak

Zdjęcie: OSP Bestwinka

Zwycięzcy spod Babiej Góry i z Tresnej –
Pierwsze miejsca ratowników OSP Bestwina

Renoma ratowniczej drużyny OSP Bestwina jest znana 
we wszystkich ościennych jednostkach i nie od dziś ekipa 
ta zalicza się do faworytów różnorodnych manewrów. Kla-
sę naszych druhów potwierdziły V Podbabiogórskie Za-
wody Ratowniczo – Gaśnicze w Lachowicach i okolicach. 
Bestwina nie dała szans pozostałym 27 ekipom zdobywa-
jąc trofeum za zwycięstwo, nagrodę dla najlepszego ratow-
nika Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy (Dariusz Orłowski) 
i dla najlepszej jednostki w ramach KPP z woj. śląskiego. 

Zawody pod patronatem m.in. wójta gminy Stryszawa Ra-
fała Laska i Małopolskiej Kroniki Beskidzkiej były rozgrywa-
ne w dniach 13 i 14 września. Z Bestwiny udali się na nie 
Adrian Wala, Wojciech Sobik, Dariusz Orłowski, Michał 
Olek, Jakub Furczyk i Sebastian Lindert. Uczestniczy-
li w siedmiu dziennych i trzech nocnych zadaniach, w tym 
w tak widowiskowych jak pomoc ofiarom wypadku lotnicze-
go, ratowanie kierowcy z problemami z krążeniem, szukanie 
poszkodowanego pod zawalonym stropem, gaszenie poża-
ru domu itd. Konkurencje te wymagają od strażaków wiedzy 
specjalistycznej, zmysłu obserwacji i bardzo dobrej współ-
pracy między poszczególnymi członkami drużyny. OSP Be-
stwina wyciąga wnioski z każdych kolejnych zawodów, re-
gularnie ćwiczy, a wysiłek ten procentuje trofeami takimi, 
jak to najnowsze.

Wygrali manerwy w Lachowicach – i niedługo później od-
bierali kolejny puchar za pierwsze miejsce, tym razem w Tre-
snej. Drużyna OSP Bestwina w składzie: Dariusz Orłow-
ski, Jakub Furczyk, Michał Olek i Mateusz Kubik wygrała 
jubileuszowe X Międzynarodowe Maltańsko – Strażackie 
Manewry Ratownicze. Startowało 20 ekip, nie tylko stra-

żackich. Ochotnicy z Bestwiny pokonali wysoko wykwalifi-
kowanych specjalistów ze Specjalistycznej Służby Wspar-
cia Medycznego JRGH, Szkoły Głównej Służby Pożarni-
czej, Reckitt Beckinser itd, dowodzi to wspaniałego pozio-
mu wyszkolenia.

Zawody w ośrodku „Odys” zorganizował w dniach 20 – 22 
września oddział kęcki Maltańskiej Służby Medycznej, pa-
tronat honorowy sprawował biskup bielsko – żywiecki Ro-
man Pindel, wspólnie z burmistrzem gminy Kęty Krzyszto-
fem Klęczarem i konsultantem wojewódzkim w zakresie me-
dycyny ratunkowej Jolantą Majer.

Sławomir Lewczak

Ekipa z OSP Bestwina

Karol Kóska urodził się 6.07. 1946 r. w Kaniowie. Rodzice zajmowali się rzemiosłem i rolnictwem. Ojciec pro-
wadził zakład stolarski. Karol po ukończeniu szkoły podstawowej uczy się u ojca fachu stolarza budowlanego. 
Około 1966 r. zostaje przez Franciszka Machańca zainspirowany rzeźbą. Po śmierci ojca w 1971 r., Karol Kó-
ska prowadzi warsztat stolarski, w którym wykształcił wielu uczniów. W latach 80 ubiegłego wieku w swojej sto-
larni zaczyna tworzyć piękne, ozdobne ramy z drewna, które zaskakują oczy każdego widza. Rzeźbi ubogaco-
ne naturalistycznymi elementami ramy, zegary, wykonał nawet łóżko będące wierną kopią łóżka Henryka Sien-
kiewicza. Prace te były prezentowane na wystawach w Miejskim Domu Kultury w Czechowicach – Dziedzicach, 
w Muzeum w Goczałkowicach – Zdroju, a ostatnio podczas VII Dożynek Gminnych w Kaniowie. Karol Kóska 
mając 73 lata stale się rozwija, interesuje się historią, filozofią... Posiada uprawnienia spawacza i operatora spy-
chacza. Jest członkiem OSP Bestwinka, ukończył kurs pszczelarstwa w Puławach.

Wystawa prezentowana w dniach 1 X 2019 – 31 X 2019

Wystawa rzeźby Karola Kóski - zaproszenie
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